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فضای مراوده تجاری با کشور آذربایجان مساعد است

رئیس کمیسیون صادرات، واردات و گمرک اتاق بازرگانی فارس گفت: با توجه به اینکه عمده اقتصاد کشور آذربایجان بر

پایه واردات است، فضای مساعدی برای مراوده تجاری با این کشور وجود دارد.

آران نیوز،خسرو فروغان چهارشنبه ۲۰ اسفند در جلسه کمیسیون صادرات، واردات و گمرک اتاق
با جمهوری ایران  اقتصادی  روابط  توسعه  و  و مشکلات  با موضوع مسائل  که  فارس  بازرگانی 
آذربایجان برگزار شد، گفت: کشور آذربایجان بعد از تنش های اخیر، علاقه مند به گسترش همکاری
تجاری با ایران است و ما نیز تلاش می کنیم واقعیتی از فضای اقتصادی این کشور را دراختیار

بازرگانان و تجارمان قرار دهیم تا آگاهانه در بازار این کشور حضور یابند.
فروغان بیان کرد: صادرکنندگان و تجار فارس باید شناخت و آگاهی کامل به بازار کشور آذربایجان
ورود و کالاهای تولیدی خود را عرضه کنند که در این زمینه بخش دولتی باید تصویر واقعی مبتنی

بر آمار صحیح از بازار این کشور به بخش خصوصی استان ارائه کند.
حفظ صادرکننده از آسیب در بازار آذربایجان

او با تاکید بر اینکه نمی خواهیم صادرکنندگان در بازار آذربایجان با آسیب های قانونی و چالش
از طریق شرکت های مدیریت را  این کشور  به  بتوانیم صادرات استان  اگر  افزود:  روبرو شوند، 
صادرات و یا کنسرسیوم های مختلف پیش ببریم می توانیم حضور بالاتر و موفق تری در بازار کشور

آذربایجان داشته باشیم.
فروغان اضافه کرد: استان فارس در حوزه های مختلف خدمات فنی مهندسی، معدن و سنگ، مواد
غذایی، محصولات کشاورزی و صنایع وابسته به آن می تواند کالاهای با کیفیت و مطلوبی را به

بازار این کشور صادرات کند.
رئیس کمیسیون صادرات، واردات و گمرک اتاق بازرگانی فارس با بیان اینکه برای حضور تجار استان
در کشور آذربایجان به دنبال همکاری های دوجانبه و سرمایه گذاری در استان هستیم، ادامه داد: ما
در اتاق بازرگانی در کنار تجار و بازرگانان قرار داریم تا روند صادرات موفق و کم آسیبی را در بازار این

کشور داشته باشند.
فروغان عنوان کرد: فضا برای گسترش مراودات اقتصادی تجار ایرانی با کشورهای دیگر وجود دارد
اما متاسفانه مشکلات داخلی و عدم همکاری بخش های دولتی با فعالان اقتصادی موجب شده

شرایط حضور بخش خصوصی بسیار سخت تر باشد.
تناقض در بخشنامه ها

این فعال اقتصادی گفت: تناقض در بخشنامه ها در دو سال گذشته به گونه ای بوده که کارشناسان
بخش دولتی، بخش خصوصی و عموم مردم را بلاتکلیف کرده و مشکلاتی را برای اقتصاد ما ایجاد

کرده است.
فروغان افزود: اگر به بخش خصوصی اجازه فعالیت داده شود و دولت نیز وظیفه همکاری و نظارت
خود را انجام دهد به طور حتم خیلی راحت تر می توانیم تحریم های خارجی را کم اثر کنیم اما
کردن همه جانبه بخش به سمت محدود  داخل کشور  در  در حال حاضر حرکت ها  متاسفانه 

خصوصی است.
امکان توسعه مراودات تجاری با آذربایجان

مسئول بازاریابی و صادرات سازمان صنعت، معدن و تجارت فارس نیز گفت: موضوع تدوین برنامه
عملیاتی برای توسعه صادرات و افزایش مرادوات اقتصادی با کشور آذربایجان در افق ۱۴۰۰ کشور
دیده شده و در دستور کار کشور قرار گرفته که آذربایجان جزو ۱۵ کشور پیرامونی ما و مناسب برای

بازار کالاهای ایران و استان فارس است.
سید محمدرضا موسوی، بیان کرد: از نظر زیر ساختی کشور ایران و آذربایجان تفاهم نامه و موافقت
نامه هایی در زمینه های تجاری و بازرگانی از جمله مباحث مالیاتی، تشویق سرمایه گذاری، امور
گمرکی، حمل و نقل هوایی و زمینی، استاندارد و قرنطینه ای دارد و همچنین اتاق بازرگانی مشترک

ایران و آذربایجان نیز فعال است.
موسوی اظهار کرد: کشور آذربایجان واردات بسیار زیادی از جمله گندم، دارو، تجهیزات الکترونیکی،
انواع شیر و لبنیات، زیورآلات، قند و شکر، اسکلت فلزی، وسایل نقلیه، کره و سایر چربی ها، ادوات
کشاورزی، نفت، کشتی های مسافربردی، واگن های باری سبک و سنگین، سیم های عایق و غیره را
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دارد که کالاهای تولیدی استان فارس می توانند حضور موفقی در بازار این کشور داشته باشند.
سهم فارس از بازار کشور آذربایجان را افزایش یابد

او اضافه کرد: استان فارس باید سهم خود از بازار کشور آذربایجان را افزایش دهد که با توجه به
پتانسیل های استان در زمینه خدمات فنی و مهندسی، برق و الکترونیک، نرم افزار، زیرساخت های
جاده ای، محصولات شیمیایی، محصولات در حوزه سنگ و توریست سلامت می تواند زمینه های

خوبی برای گسترش مراودات تجاری ما با این کشور باشد.
موسوی ادامه داد: در بخش محصولات کشاورزی نیز اگر مسائل مربوط به حمل و نقل کالا و در
استان ساماندهی و فراهم شود می توانیم صادرات خوبی از فارس به کشور آذربایجان داشته

باشیم.
فضا برای تجارت با آذربایجان آماده است

عضو اتحادیه شیرین بیان ایران و فعال اقتصادی استان فارس هم در این جلسه گفت: حدود ۱۵
سال است که در کشور آذربایجان فعالیت اقتصادی داریم و می توان گفت در سیستم اقتصادی این
بازار این کشور نفوذ کند می تواند فعالیت های اگر کسی بتواند در  کشور مافیا وجود دارد و 

اقتصادی خود را به راحتی پیش ببرد.
احمد شکری پور، او با بیان اینکه فضا برای صادرات و واردات به کشور آذربایجان فراهم است زیرا
منابع این کشور محدود است، افزود: مهمترین دارایی کشور آذربایجان آب و لبنیات است و بخش

مهمی از درآمد این کشور از محل واردات تامین می شود.
شکری پور افزود: کشور آذربایجان یک کشور توریستی و گران است و می تواند بازار خوبی برای
تجهیزات و  و سرامیک، مصالح  غذایی، صنایع سنگ  مواد  در بخش  ویژه  به  ایرانی  کالاهای 

ساختمانی باشد.
او اظهارکرد: قوانین این کشور در بحث سرمایه گذاری به گونه ایست که مجوز نهایی برای افراد

صادر نمی شود که همین موضوع برای سرمایه گذار بسیار مهم است.
شکری پور با بیان اینکه قوانین کاری کشور آذربایجان بسیار سختگیرانه است و تجار باید تمام
جوانب کار خود را پیش از اقدام در نظر بگیرند، ادامه داد: مهمترین موضوع برای تجارت با کشور

آذربایجان برخورداری شرکت ها از وکیل است تا آسیب ها را به حداقل برسانند.
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